
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 14465 del 30/06/2023 BOLOGNA

Proposta: DPG/2023/14957 del 30/06/2023

Struttura proponente: SETTORE EDUCAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE, LAVORO
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Oggetto: APPROVAZIONE OPERAZIONI PERVENUTE A VALERE SULL'AVVISO
ALLEGATO N. 1) DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE N. 847/2023.
ATTIVITÀ DI SOSTEGNO NEI PERCORSI DI IV ANNO IEFP A FAVORE DEI
GIOVANI CERTIFICATI AI SENSI DELLA L.104/1992. A.F. 2023/2024

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE EDUCAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE,
LAVORO

Firmatario: FRANCESCA BERGAMINI in qualità di Responsabile di settore

Francesca BergaminiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 11



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamate: 

 la Legge n.68/1999 “Norme per il diritto al lavoro dei disabi-
li” e ss.mm.ii.;

 la Legge n. 104/1992 “Legge-quadro per l’assistenza, l’integra-
zione  sociale  e  i  diritti  delle  persone  handicappate”  e
ss.mm.ii.;

Viste le Leggi Regionali:

 n. 12 del 30 giugno 2003, “Norme per l’uguaglianza delle oppor-
tunità di accesso al sapere, per ognuno e per tutto l’arco del-
la vita, attraverso il rafforzamento dell’istruzione e della
formazione  professionale,  anche  in  integrazione  tra  loro”  e
ss.mm.ii.;

 n. 17 del 1^ agosto 2005, “Norme per la promozione dell’occupa-
zione,  della  qualità,  sicurezza  e  regolarità  del  Lavoro”  e
ss.mm.ii.;

 n.  5  del  30  giugno  2011,  “Disciplina  del  sistema  regionale
dell’istruzione e formazione professionale” e ss.mm.;

Richiamate inoltre le deliberazioni di Giunta regionale:

 n. 177/2003 “Direttive regionali in ordine alle tipologie di
azione ed alle regole per l’accreditamento degli organismi di
formazione professionale” e ss.mm.ii.;

 n.1298/2015  “Disposizioni  per  la  programmazione,  gestione  e
controllo delle attività formative e delle politiche attive del
lavoro - Programmazione SIE 2014-2020”;

 n. 737/2023 “Approvazione della rivalutazione monetaria delle
unità di costo standard per il finanziamento delle operazioni
nell'ambito delle politiche educative, formative e per il lavo-
ro di cui alle DGR 1268/2019 e DGR 54/2021”;

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n. 2326/2022
“Programmazione delle risorse Fondo regionale persone con disabi-
lità. Approvazione del programma annuale”;

Viste le deliberazioni di Giunta regionale: 

 n. 847/2023 “Approvazione Avviso pubblico a presentare attività
di sostegno nei percorsi di IV anno IeFP a.f. 2023/2024 a favore
dei  giovani  certificati  ai  sensi  della  L.104/1992  -DGR.  n.
499/2023. Fondo regionale disabili”;

 n. 1000/2023 “Sistema regionale IeFP. Approvazione dei percorsi
di IV anno per il conseguimento di un certificato di qualifica
(EQF IV liv.) con valore di diploma professionale a.f.2023/2024
in attuazione della DGR n. 499/2023”;

Testo dell'atto

pagina 2 di 11



Dato atto che con deliberazione di Giunta regionale n. 847/2023
è  stato  approvato  l’“Avviso  pubblico  a  presentare  attività  di
sostegno nei percorsi di IV anno IeFP a.f. 2023/2024 a favore dei
giovani certificati ai sensi della L.104/1992 - DGR. n. 499/2023.
Fondo  regionale  disabili”,  Allegato  1),  parte  integrante  e
sostanziale della stessa, che ha disposto che:

 le operazioni candidate dovranno essere formulate ed inviate
secondo le modalità e nei termini riportati nello stesso;

 le operazioni saranno sottoposte a istruttoria di ammissibilità
e validazione eseguita da un gruppo di lavoro composto da col-
laboratori del Settore Educazione, Istruzione, Formazione, La-
voro nominato con atto del Direttore Generale “Conoscenza, Ri-
cerca, Lavoro, Imprese”; 

 saranno approvabili se sarà approvata la corrispondente e cor-
relata Operazione di IV anno IeFP a.f. 2023/2024 candidata in
risposta  all’Avviso  di  cui  alla  propria  deliberazione  n.
499/2023; 

 le  risorse  pubbliche  disponibili  per  il  finanziamento  delle
candidature di cui all’Avviso sono pari a euro 350.000,00, Fon-
do regionale per l'occupazione delle persone con disabilità di
cui all’Art. 19 della Legge Regionale n.17/2015;

 l’approvazione degli esiti delle istruttorie di ammissibilità e
validazione delle operazioni pervenute avverrà con atto del Re-
sponsabile del Settore “Educazione, Istruzione, Formazione, La-
voro”;

Dato  atto  che  con  Determinazione  del  Direttore  Generale
“Conoscenza, Ricerca, Lavoro, Imprese” n. 14321 del 29/06/2023 ad
oggetto  “Nomina  del  gruppo  di  lavoro  per  l'istruttoria  di
ammissibilità e validazione delle operazioni pervenute a valere
sull’Avviso  di  cui  alla  deliberazioni  di  Giunta  regionale
n.847/2023”  è  stato  istituito  il  gruppo  di  lavoro  per
l'istruttoria di ammissibilità e validazione delle operazioni;

Preso atto che sono pervenute, secondo le modalità e i termini
previsti dall'Avviso sopra citato, n. 41 Operazioni per un costo
complessivo  di  euro  313.200,00  e  per  un  finanziamento  pubblico
richiesto di pari importo; 

Tenuto conto che il gruppo di lavoro istituito con la citata
determinazione si è riunito il 30 giugno 2023, in videoconferenza
ed ha effettuato l’istruttoria di ammissibilità e validazione in
applicazione  di  quanto  previsto  al  punto  L.  dell’Avviso  ed  ha
rassegnato  il  verbale  dei  propri  lavori  agli  atti  del  Settore
“Educazione, Istruzione, Formazione, Lavoro” da cui risulta che le
n. 41 operazioni sono ammissibili e validabili in quanto: 

 candidate da soggetto ammissibile;

 correlate  ad  una  singola  Operazione  di  IV  anno  IeFP  a.f.
2023/2024 candidata in risposta all’Avviso di cui alla delibe-

pagina 3 di 11



razione di Giunta regionale n. 499/2023 per la quale si rileva
la necessità di prevedere tale misura di sostegno;

 costituite da un solo progetto di tipologia A03 “Attività di
sostegno disabili nei percorsi di Istruzione e Formazione Pro-
fessionale” riferito al percorso di IV anno IeFP da realizzare
nell’a.f. 2023/2024;

 compilate  e  inviate  con  le  modalità  e  nei  termini  previsti
dall’Avviso;

 le relative richieste di finanziamento sono pervenute nei tempi
e con le modalità previste e complete di tutti gli allegati; 

Dato atto che:

 con deliberazione di Giunta regionale n. 1000/2023 sono state
approvate le Operazioni candidate in risposta all’Avviso di cui
alla deliberazione di Giunta regionale n. 499/2023 che costi-
tuiscono l’offerta dei percorsi di IV anno a.s. 2023/2024;

 l’Avviso ha disposto, al punto L., che le operazioni ammissibi-
li e validabili saranno approvabili se sarà approvata la corri-
spondente e correlata Operazione di IV anno IeFP a.f. 2023/2024
candidata in risposta all’Avviso di cui alla deliberazione di
Giunta regionale n. 499/2023;

Dato atto che:

 le n. 41 operazioni ammissibili e validabili sono corrisponden-
ti e correlate a Operazioni di IV anno – a.f. 2023/2024 appro-
vate con la sopra citata deliberazione di Giunta regionale n.
1000/2023;

 il contributo pubblico richiesto è pari a euro 313.200,00 a
fronte di una disponibilità prevista dall’Avviso pari a euro
350.000,00;

Ritenuto  per  quanto  sopra  che  le  n.  41  operazioni,  come
riportate  nell’Allegato  1),  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente  atto,  sono  approvabili  e  finanziabili  per  un  costo
complessivo pari a euro 313.200,00 e un contributo pubblico di
pari importo, risorse di cui al Fondo regionale disabili; 

Dato atto inoltre che, in attuazione di quanto previsto dalla
deliberazione di Giunta regionale n.  847/2022, al finanziamento
delle  operazioni  di  cui  all’Allegato  1)  ed  all’assunzione  del
relativo impegno di spesa, provvederà il Responsabile dell’Area
“Interventi formativi e per l’occupazione” nel rispetto di quanto
previsto dagli articoli da 82 a 94 del D.Lgs. n.159/2011 e ss.mm.
c.d.  “Codice  antimafia”,  e  previa  acquisizione  della
certificazione  attestante  che  i  soggetti  beneficiari  dei
contributi  sono  in  regola  con  il  versamento  dei  contributi
previdenziali e assistenziali;

Dato atto, altresì, che:

pagina 4 di 11



 secondo quanto previsto dal punto 7. del dispositivo della
sopra  richiamata  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.
847/2023 non è necessario acquisire il cronoprogramma della
ripartizione  finanziaria  delle  operazioni  in  quanto  le
attività si realizzeranno in coerenza con quanto definito con
la  deliberazione  n.499/2023  e  pertanto  le  attività  che  si
approvano con il presente atto troveranno realizzazione per
il 30% sull’annualità 2023, per il 70% sull’annualità 2024;

 l’”Atto  di  impegno”  di  cui  alla  deliberazione  di  Giunta
regionale n. 1298/2015 comprensiva della dichiarazione resa
ai sensi degli Art. 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n.
445,  che  l'ente  non  si  trova  in  stato  di  scioglimento,
liquidazione  o  di  fallimento  o  di  altre  procedure
concorsuali,  non  ha  ad  oggi  deliberato  tali  stati,  né  ha
presentato domanda di concordato, né infine versa in stato di
insolvenza, di cessazione o di cessione dell'attività o di
parti di essa, è stato acquisito unitamente alla richiesta di
finanziamento;

Dato  atto,  infine,  che  è  stato  assegnato  dalla  competente
struttura  ministeriale  il  codice  C.U.P.  così  come  riportato
nell’Allegato 1), parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

Richiamate:

- la  Legge  16  gennaio  2003,  n.  3  recante  “Disposizioni
ordinamentali  in  materia  di  pubblica  amministrazione”  in
particolare l’art. 11;

- la Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante “Piano straordinario
contro  le  mafie,  nonché  delega  al  Governo  in  materia  di
normativa antimafia”;

- la determinazione dell’Autorità per la vigilanza sui contratti
pubblici di lavori, servizi e forniture del 7 luglio 2011 n. 4
in  materia  di  tracciabilità  finanziaria  ex  art.3,  legge  13
agosto 2010, n. 136 e successive modifiche;

Richiamati altresì:

- il  Decreto  Legislativo  n.33/2013  “Riordino  della  disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

- la  deliberazione di Giunta regionale n. 2329/2019 “Designazione
del Responsabile della protezione dei dati”;

- la deliberazione di Giunta regionale n.771/2021 “Rafforzamento
delle  capacità  amministrative  dell'Ente.  Secondo  adeguamento
degli assetti organizzativi e linee di indirizzo 2021” con la
quale  si  è  proceduto  al  conferimento  dell’incarico  di
Responsabile  della  Prevenzione  della  Corruzione  e  della

pagina 5 di 11



Trasparenza (RPCT) per le strutture della Giunta della Regione
Emilia-Romagna;

- la  determinazione  dirigenziale  n.  2335/2022  ad  oggetto
“Direttiva  di  indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di
pubblicazione previsti dal Decreto Legislativo n. 33 del 2013”;

Visto  il  D.Lgs.  n.  118/2011  “Disposizioni  in  materia  di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di Bilancio
delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009 n.42” e ss.mm.ii.”;

Richiamate le Leggi regionali:

- n.40/2001 “Ordinamento contabile della Regione Emilia-Romagna,
abrogazione delle L.R. 6 luglio 1977, n. 31 e 27 marzo 1972,
n.4” per quanto applicabile;

- n.23/2022  “Disposizioni  collegate  alla  Legge  regionale  di
stabilità per il 2023”;

- n.24/2022  “Disposizioni  per  la  formazione  del  bilancio  di
previsione 2023-2025 (Legge di stabilità regionale 2023)”;

- n.25/2022 “Bilancio di previsione della Regione Emilia-Romagna
2023-2025”;

Richiamata  altresì  la  deliberazione  di  Giunta  regionale
n.2357/2022 “Approvazione del documento tecnico di accompagnamento
e del bilancio finanziario gestionale di previsione della Regione
Emilia-Romagna 2023-2025”;

Vista la Legge Regionale n.43/2001, “Testo Unico in materia di
organizzazione  e  di  rapporti  di  lavoro  nella  Regione  Emilia-
Romagna” e ss.mm.ii.;

Viste, altresì, le deliberazioni di Giunta regionale:

- n.468/2017  “Il  sistema  dei  controlli  interni  nella  Regione
Emilia-Romagna”;

- n.325/2022  “Consolidamento  e  rafforzamento  delle  capacità
amministrative: riorganizzazione dell’ente a seguito del nuovo
modello di organizzazione e gestione del personale”;

- n.426/2022  “Riorganizzazione  dell’ente  a  seguito  del  nuovo
modello di organizzazione e gestione del personale. Conferimento
degli  incarichi  ai  Direttori  Generali  e  ai  Direttori  di
Agenzia”;

- n.  1615/2022  “Modifica  e  assestamento  degli  assetti
organizzativi di alcune Direzioni Generali/Agenzie della Giunta
regionale”;

- n.  2360/2022  “Modifica  e  assestamento  degli  assetti
organizzativi della Giunta regionale e soppressione dell'Agenzia
sanitaria e sociale regionale. Provvedimenti”;

- n.80/2023 “Assunzione della vincitrice della selezione pubblica
per il conferimento di incarico dirigenziale, ai sensi dell'art.

pagina 6 di 11



18  della  L.R.  n.  43/2001  e  ss.mm.ii.,  presso  la  Direzione
Generale Conoscenza, Ricerca, Lavoro, Imprese;

- n.  380/2023  “Approvazione  Piano  integrato  delle  attività  e
dell’organizzazione 2023-2025”;

- n. 474/2023 “Disciplina organica in materia di organizzazione
dell’ente e gestione del personale. Aggiornamenti in vigore dal
1  Aprile  2023  a  seguito  dell’entrata  in  vigore  del  nuovo
Ordinamento professionale di cui al Titolo III del CCNL funzioni
locali 2019/2021 e del PIAO 2023/2025”;

- n.  719/2023  “Piano  Integrato  Delle  Attività  e
dell'Organizzazione 2023-2025 - Primo aggiornamento”;

Richiamate le determinazioni dirigenziali:

- n.5595/2022  “Micro-organizzazione  della  Direzione  Generale
Conoscenza, Ricerca, lavoro, Imprese a seguito della D.G.R. n.
325/2022.Conferimento incarichi dirigenziali e proroga incarichi
di titolarità di Posizione organizzativa”;

- n. 1652/2023 “Conferimento di incarichi dirigenziali presso la
Direzione Generale Conoscenza, Ricerca, Lavoro, Imprese” con la
quale si è proceduto, tra l’altro, al conferimento dell’incarico
di Responsabile del Settore “Educazione, istruzione, Formazione,
Lavoro”;

  Dato atto che il responsabile del procedimento ha dichiarato di
non  trovarsi  in  situazione  di  conflitto,  anche  potenziale,  di
interessi;

  Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

per le motivazioni indicate in premessa:

1. di approvare, in attuazione della delibera di Giunta regionale
n. 847/2023, l’elenco delle n. 41 operazioni approvabili e fi-
nanziabili, corredate dai relativi codici C.U.P.,  per un costo
complessivo pari a 313.200,00 euro e un finanziamento pubblico
di  pari  importo,  risorse  Fondo  regionale  disabili,  di  cui
all’Allegato  1),  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento; 

2. di precisare che, secondo quanto previsto dal punto 6. del di-
spositivo della sopra richiamata deliberazione di Giunta regio-
nale n.847/2022, all’assunzione dell’impegno di spesa delle ope-
razioni che si approvano con il presente atto provvederà il re-
sponsabile dell’Area “Interventi formativi e per l’occupazione”
a valere sulle risorse del Fondo regionale per l'occupazione
delle persone con disabilità di cui all’Art. 19 della Legge Re-
gionale n.17/2015 nel rispetto di quanto previsto dagli articoli
da 82 a 94 del D.Lgs. n.159/2011 e ss.mm. c.d. “Codice antima-

pagina 7 di 11



fia”, e previa acquisizione della certificazione attestante che
i soggetti beneficiari dei contributi sono in regola con il ver-
samento dei contributi previdenziali e assistenziali;

3. di dare atto, altresì, che:

 secondo quanto previsto dal punto 7. del dispositivo della
sopra  richiamata  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.
847/2023 non è necessario acquisire il cronoprogramma della
ripartizione finanziaria delle operazioni in quanto le atti-
vità si realizzeranno in coerenza con quanto definito con la
deliberazione n.499/2023 e pertanto le attività che si appro-
vano con il presente atto troveranno realizzazione per il 30%
sull’annualità 2023, per il 70% sull’annualità 2024;

 l’“Atto di impegno” di cui alla deliberazione di Giunta re-
gionale n. 1298/2015 comprensiva della dichiarazione resa ai
sensi degli Art. 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445,
che l'ente non si trova in stato di scioglimento, liquidazio-
ne o di fallimento o di altre procedure concorsuali, non ha
ad oggi deliberato tali stati, né ha presentato domanda di
concordato, né infine versa in stato di insolvenza, di cessa-
zione o di cessione dell'attività o di parti di essa, è stato
acquisito unitamente alla richiesta di finanziamento;

4. di rinviare, per quanto non espressamente previsto nel presente
provvedimento, anche relativamente alle modalità di erogazione,
alla deliberazione di Giunta regionale n. 847/2023 più volte ci-
tata, nonché alle disposizioni previste dal D.Lgs. n. 118/2011 e
ss.mm.ii.;

5. di provvedere all’ulteriore pubblicazione ai sensi dell’art. 7
bis, comma 3 del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, secondo quanto pre-
visto dal PIAO 2023-2025 e nella Direttiva di indirizzi inter-
pretativi degli obblighi di pubblicazione previsti dal medesimo
Decreto;

6. di pubblicare la presente determinazione nel Bollettino Ufficia-
le  della  Regione  Emilia-Romagna  Telematico  e  sul  sito
http://formazionelavoro.regione.emilia-romagna.it.

Francesca Bergamini

pagina 8 di 11



REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Allegato 1)

SISTEMA REGIONALE DI IeFP 

ATTIVITÀ DI SOSTEGNO NEI PERCORSI DI IV ANNO IeFP A.F. 2023/2024 

A FAVORE DEI GIOVANI CERTIFICATI AI SENSI DELLA L. 104/1992

OPERAZIONI APPROVABILI E FINANZIABILI

In attuazione della Delibera di Giunta Regionale n. 847/2023 - Allegato 1

Allegato parte integrante - 1

pagina 9 di 11



 Rif. PA  Codice 

fiscale 

 Titolo Operazione Finanziamento 

pubblico

Canale di 

Finanziamento

Esito CUP

2023-

19324/RER

403 En.A.I.P. Parma 01928210341 SOSTEGNO IV anno IeFP 2023/2024                5.400,00 Fondo regionale 

disabili

Da approvare 

senza modifiche

E91J23000220002

2023-

19325/RER

14341 CNA FORMAZIONE EMILIA - ROMAGNA 

S.R.L.

03990021200 Attività di sostegno nei percorsi IeFP IV anno a.s. 2023 /2024                5.400,00 Fondo regionale 

disabili

Da approvare 

senza modifiche

E31J23000120002

2023-

19326/RER

1180 TECHNE Società consortile a responsabilità 

limitata

02604400404 IeFP IV anno 2023/24 - Sostegno disabili                5.400,00 Fondo regionale 

disabili

Da approvare 

senza modifiche

E11J23000090002

2023-

19327/RER

224 Fondazione En.A.I.P.  S. Zavatta Rimini 02291500409 SOSTEGNO DISABILI - TECNICO GRAFICO                5.400,00 Fondo regionale 

disabili

Da approvare 

senza modifiche

E91J23000230002

2023-

19328/RER

915 FORMA FUTURO Soc.Cons. r.l. 02020330342 ATTIVITÀ DI SOSTEGNO NEI PERCORSI DI IV ANNO IeFP A.F. 

2023/2024

               5.400,00 Fondo regionale 

disabili

Da approvare 

senza modifiche

E91J23000240002

2023-

19337/RER

600 SALESIANI EMILIA ROMAGNA PER LA 

FORMAZIONE ED IL LAVORO CNOS-FAP

80150860379 Attività di sostengo 2023-19245/RER              10.800,00 Fondo regionale 

disabili

Da approvare 

senza modifiche

E31J23000130002

2023-

19338/RER

600 SALESIANI EMILIA ROMAGNA PER LA 

FORMAZIONE ED IL LAVORO CNOS-FAP

80150860379 Attività di sostengo 2023-19246/RER              10.800,00 Fondo regionale 

disabili

Da approvare 

senza modifiche

E31J23000140002

2023-

19339/RER

600 SALESIANI EMILIA ROMAGNA PER LA 

FORMAZIONE ED IL LAVORO CNOS-FAP

80150860379 Attività di sostengo 2023-19247/RER                5.400,00 Fondo regionale 

disabili

Da approvare 

senza modifiche

E61J23000040002

2023-

19342/RER

221 Fondazione En.A.I.P. Forlì Cesena ETS 02338400407 Attività di sostegno disabili nei percorsi di IV anno I e F P                5.400,00 Fondo regionale 

disabili

Da approvare 

senza modifiche

E11J23000100002

2023-

19347/RER

260 IAL Innovazione Apprendimento Lavoro Emilia 

Romagna S.r.l. Impresa Sociale

80061110377 Azioni di sostegno disabili IEFP IV anni - Rif.PA 2023-19226/RER              10.800,00 Fondo regionale 

disabili

Da approvare 

senza modifiche

E21J23000070002

2023-

19348/RER

260 IAL Innovazione Apprendimento Lavoro Emilia 

Romagna S.r.l. Impresa Sociale

80061110377 Azioni di sostegno disabili IEFP IV anni - Rif.PA 2023-19227/RER              10.800,00 Fondo regionale 

disabili

Da approvare 

senza modifiche

E21J23000080002

2023-

19349/RER

260 IAL Innovazione Apprendimento Lavoro Emilia 

Romagna S.r.l. Impresa Sociale

80061110377 Azioni di sostegno disabili IEFP IV anni - Rif.PA 2023-19228/RER              10.800,00 Fondo regionale 

disabili

Da approvare 

senza modifiche

E71J23000100002

2023-

19350/RER

260 IAL Innovazione Apprendimento Lavoro Emilia 

Romagna S.r.l. Impresa Sociale

80061110377 Azioni di sostegno disabili IEFP IV anni - Rif.PA 2023-19229/RER                5.400,00 Fondo regionale 

disabili

Da approvare 

senza modifiche

E91J23000250002

2023-

19351/RER

260 IAL Innovazione Apprendimento Lavoro Emilia 

Romagna S.r.l. Impresa Sociale

80061110377 Azioni di sostegno disabili IEFP IV anni - Rif.PA 2023-19230/RER                5.400,00 Fondo regionale 

disabili

Da approvare 

senza modifiche

E61J23000050002

2023-

19352/RER

260 IAL Innovazione Apprendimento Lavoro Emilia 

Romagna S.r.l. Impresa Sociale

80061110377 Azioni di sostegno disabili IEFP IV anni - Rif.PA 2023-19231/RER                5.400,00 Fondo regionale 

disabili

Da approvare 

senza modifiche

E81J23000070002

2023-

19353/RER

260 IAL Innovazione Apprendimento Lavoro Emilia 

Romagna S.r.l. Impresa Sociale

80061110377 Azioni di sostegno disabili IEFP IV anni - Rif.PA 2023-19232/RER                5.400,00 Fondo regionale 

disabili

Da approvare 

senza modifiche

E11J23000110002

2023-

19354/RER

260 IAL Innovazione Apprendimento Lavoro Emilia 

Romagna S.r.l. Impresa Sociale

80061110377 Azioni di sostegno disabili IEFP IV anni - Rif.PA 2023-19233/RER                5.400,00 Fondo regionale 

disabili

Da approvare 

senza modifiche

E11J23000120002

2023-

19355/RER

260 IAL Innovazione Apprendimento Lavoro Emilia 

Romagna S.r.l. Impresa Sociale

80061110377 Azioni di sostegno disabili IEFP IV anni - Rif.PA 2023-19234/RER                5.400,00 Fondo regionale 

disabili

Da approvare 

senza modifiche

E11J23000130002

2023-

19356/RER

1053 ENAC - EMILIA ROMAGNA 01992420347 ESTETISTA - ATTIVITA' DI ACCOMPAGNAMENTO                5.400,00 Fondo regionale 

disabili

Da approvare 

senza modifiche

E51J23000100002

2023-

19357/RER

901 TUTOR Società Consortile a responsabilità 

limitata

01229920333 ATTIVITÀ DI SOSTEGNO NEI PERCORSI DI IV ANNO IEFP 

A.F. 2023/2024

               5.400,00 Fondo regionale 

disabili

Da approvare 

senza modifiche

E31J23000150002

2023-

19366/RER

3890 FONDAZIONE ENAIP DON GIANFRANCO 

MAGNANI

01955980352 ATTIVITÀ DI SOSTEGNO NEL PERCORSO DI IV ANNO IeFP 

A.S.2023/2024 per "ACCONCIATORE" A FAVORE DEI GIOVANI 

CERTIFICATI AI SENSI DELLA L.104/1992.

               5.400,00 Fondo regionale 

disabili

Da approvare 

senza modifiche

E81J23000080002

2023-

19367/RER

3890 FONDAZIONE ENAIP DON GIANFRANCO 

MAGNANI

01955980352 ATTIVITÀ DI SOSTEGNO NEL PERCORSO DI IV ANNO IeFP 

A.S.2023/2024 per "ESTETISTA" A FAVORE DEI GIOVANI 

CERTIFICATI AI SENSI DELLA L.104/1992.

               5.400,00 Fondo regionale 

disabili

Da approvare 

senza modifiche

E81J23000090002

 Soggetto attuatore 

Allegato 1)

pagina 10 di 11



 Rif. PA  Codice 

fiscale 

 Titolo Operazione Finanziamento 

pubblico

Canale di 

Finanziamento

Esito CUP Soggetto attuatore 

2023-

19368/RER

2230 Centro Studi Opera Don Calabria 93072510238 ATTIVITA' DI SOSTEGNO NEI PERCORSI DI IV ANNO IEFP 

A.F. 2023/24 A FAVORE DEI GIOVANI CERTIFICATI AI SENSI 

DELLA L. 104/1992

               5.400,00 Fondo regionale 

disabili

Da approvare 

senza modifiche

E71J23000110002

2023-

19369/RER

837 C.I.O.F.S. - F.P. EMILIA ROMAGNA ETS 92028510375 Attività di accompagnamento Allievi con disabilità - Operazione 

correlata Rif.PA 2023-19199/RER

               5.400,00 Fondo regionale 

disabili

Da approvare 

senza modifiche

E21J23000090002

2023-

19370/RER

837 C.I.O.F.S. - F.P. EMILIA ROMAGNA ETS 92028510375 Attività di accompagnamento Allievi con disabilità - Operazione 

correlata Rif.PA 2023-19200/RER

             16.200,00 Fondo regionale 

disabili

Da approvare 

senza modifiche

E31J23000160002

2023-

19376/RER

605 Ente diocesano per la salvezza e la educazione 

della gioventu'

80006350369 Attività di accompagnamento Allievi con disabilità - Operazione 

correlata Rif.pa 2023-19215/Rer

             10.800,00 Fondo regionale 

disabili

Da approvare 

senza modifiche

E91J23000260002

2023-

19380/RER

11 Associazione Emiliano - Romagnola di centri 

autonomi di formazione professionale - A.E.C.A

80090410376 Accompagnamento Allievi con disabilità              10.800,00 Fondo regionale 

disabili

Da approvare 

senza modifiche

E61J23000060002

2023-

19383/RER

889 Fondazione Aldini Valeriani per lo sviluppo della 

cultura tecnica

92050070371 Attività di sostegno ed integrazione allievi con disabilità - Operazione 

correlata Rif. PA 2023-19201/RER

             16.200,00 Fondo regionale 

disabili

Da approvare 

senza modifiche

E31J23000170002

2023-

19384/RER

889 Fondazione Aldini Valeriani per lo sviluppo della 

cultura tecnica

92050070371 Attività di sostegno ed integrazione allievi con disabilità - Operazione 

correlata Rif. PA 2023-19202/RER

               5.400,00 Fondo regionale 

disabili

Da approvare 

senza modifiche

E11J23000140002

2023-

19385/RER

8650 OFICINA IMPRESA SOCIALE S.R.L 03121711208 ATTIVITA' DI SOSTEGNO IV ANNO IeFP 2023-2024 - TECNICO 

NELLA GESTIONE DI SISTEMI TECNOLOGICI INTELLIGENTI

             10.800,00 Fondo regionale 

disabili

Da approvare 

senza modifiche

E31J23000180002

2023-

19386/RER

163 ANGELO PESCARINI SCUOLA ARTI E 

MESTIERI Società Consortile a responsabilità 

limitata

01306830397 ATTIVITA' DI SOSTEGNO TECNICO NELLA GESTIONE DI 

SISTEMI TECNOLOGICI INTELLIGENTI IV ANNO IEFP A.S 

2023/2024

               5.400,00 Fondo regionale 

disabili

Da approvare 

senza modifiche

E61J23000070002

2023-

19387/RER

1463 Fondazione Opera Madonna del Lavoro 92049540377 Attività di sostegno nei percorsi di IV anno IeFP a.f. 2023/2024 - 

Operazione correlata 2023-19212/RER

             10.800,00 Fondo regionale 

disabili

Da approvare 

senza modifiche

E31J23000190002

2023-

19388/RER

1463 Fondazione Opera Madonna del Lavoro 92049540377 Attività di sostegno nei percorsi di IV anno IeFP a.f. 2023/2024 - 

Operazione correlata 2023-19213/RER

             10.800,00 Fondo regionale 

disabili

Da approvare 

senza modifiche

E31J23000200002

2023-

19389/RER

245 FORM.ART. Società Consortile a r.l. 04260000379 ATTIVITA' DI SOSTEGNO DISABILI PERCORSI IV ANNO - IeFP 

2023/2024

               5.400,00 Fondo regionale 

disabili

Da approvare 

senza modifiche

E71J23000120002

2023-

19390/RER

742 OSFIN - F.P. OPERA SAN FILIPPO NERI - 

FORMAZIONE PROFESSIONALE

02416950406 ATTIVITA' DI SOSTEGNO NEI PERCORSI DI IV ANNO IeFP 

A.F. 2023/2024

               5.400,00 Fondo regionale 

disabili

Da approvare 

senza modifiche

E91J23000270002

2023-

19391/RER

8075 ENGIM EMILIA ROMAGNA ETS 02276510399 Attività di accompagnamento Allievi con disabilità - Operazione 

correlata Rif.pa 2023-19179/RER - ACCONCIATORE

             10.800,00 Fondo regionale 

disabili

Da approvare 

senza modifiche

E61J23000080002

2023-

19392/RER

516 Futura Società Consortile a Responsabilità 

Limitata

01748791207 Attività di sostegno ed integrazione allievi con disabilità                5.400,00 Fondo regionale 

disabili

Da approvare con 

modifiche

E51J23000110002

2023-

19393/RER

4731 Centro di Formazione Professionale Nazareno 

Società Cooperativa Sociale

02286531203 Attività di accompagnamento allievi con disabilità - operazione 

correlata rif.PA 2023-19242/RER

               5.400,00 Fondo regionale 

disabili

Da approvare 

senza modifiche

E91J23000280002

2023-

19394/RER

4731 Centro di Formazione Professionale Nazareno 

Società Cooperativa Sociale

02286531203 Attività di accompagnamento allievi con disabilità - operazione 

correlata rif.PA 2023-19243/RER

             10.800,00 Fondo regionale 

disabili

Da approvare 

senza modifiche

E91J23000290002

2023-

19395/RER

5164 Centro Studio e Lavoro "La Cremeria" S.r.l. 02078610355 Azioni di sostegno disabili IV anno 2023/2024 - Tecnico della 

produzione pasti

             10.800,00 Fondo regionale 

disabili

Da approvare 

senza modifiche

E11J23000150002

2023-

19397/RER

581 CEFAL Emilia Romagna Società Cooperativa 04164640379 Attività di sostegno nei percorsi di iv anno IeFP a.f. 2023/2024 a 

favore dei giovani certificati ai sensi della l.104/1992

               5.400,00 Fondo regionale 

disabili

Da approvare 

senza modifiche

E61J23000090002

           313.200,00 

Allegato 1)

pagina 11 di 11


